
 1

 
Comune di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Numero   331 
 

Data :  08/05/2009 
 
 
 

 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
I.D.n.   3855525   dell’08/05/2009 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONE “VENDO COMPRO  BARATTO 
–  MERCATINO DELL’USATO” IN PROGRAMMA IL  2 GIUGNO 2009.  
 
 
 
  
 
 



 2

 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
 

Premesso che l’Associazione “L’Angolo del Collezionista”, Via Parini, 32 – 
Oggiono (LC), già collaboratore esterno del Comune di Lecco per l’organizzazione 2009 
del mercatino del piccolo collezionismo d’antiquariato in programma ogni prima domenica 
del mese in Piazza XX Settembre, con nota del 22.4.09 prot. 19926 e successive 
integrazioni, si è reso disponibile a collaborare con questo Comune  per  realizzare 
l’iniziativa “Vendo Compro Baratto – mercatino dell’usato”, prevista nella giornata di 
martedi 2 giugno 2009 nell’area a monte del fabbricato (deposito) dell’ ex  “piccola 
velocità”, ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento dei mercatini riservati alle attività di 
vendita sporadiche e occasionali; 

 
Visto il parere favorevole espresso dall’Assessore alle attività produttive e 

commercio con nota del 07.05.2009, ID n. 3852364, nella quale ha manifestato 
apprezzamento per l’iniziativa in questione, auspicandone lo svolgimento; 

 
Preso atto del programma operativo allegato alla sopracitata proposta; 
 
Osservate le direttive dell'Assessore alle attività produttive e commercio; 

 
Visto il regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed 

occasionali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.10.2003, 
con il quale si regolamenta l'organizzazione dei suddetti mercatini; 
  
 Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di 
Direttore di Servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di programmare, promuovere e coordinare l’iniziativa “Vendo Compro Baratto – 

Mercatino dell’usato”, da realizzarsi nella giornata di martedi 2 giugno 2009 nell’area a 
monte del fabbricato (deposito) dell’ ex  “piccola velocità” (con esclusione, quindi, 
dell’area compresa tra il fabbricato e la Via Ghislanzoni), ai sensi dell’art. 3 del vigente 
Regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche e occasionali; 

 
2. di affidare, senza spese per il comune,  l'organizzazione operativa sul luogo 

d’esposizione nonchè i contatti con gli espositori, all’Associazione "L'Angolo del 
Collezionista" - Via Parini, 32 –Oggiono (LC), già collaboratore esterno del Comune di 
Lecco per l’organizzazione 2009 del mercatino del piccolo collezionismo d’antiquariato 
ogni prima domenica del mese in Piazza XX Settembre, come da disponibilità espressa 
con nota del 22/04/09 prot. n. 19926 e da programma operativo allegato; 

 
3. di stabilire che l’occupazione dell’area sopracitata  avverrà dalle ore 7 alle ore 21 e che 

gli orari di accesso al pubblico saranno garantiti dalle ore 9,00 alle 19,00; 
 
4. di incaricare L’Associazione L’Angolo del Collezionista a far sottoscrivere ai singoli 

espositori apposito atto di notorietà, corredato da fotocopia di carta d’identità, quale 
autocertificazione del possesso dei requisiti richiesti dal vigente Regolamento dei 
mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche e occasionali (art. 2.2), tenendo a 



 3

disposizione la documentazione raccolta per le eventuali verifiche da parte degli organi 
di vigilanza (art. 3.1 e art. 4.2); 

 
5. di dare il massimo risalto all’iniziativa attraverso il coinvolgimento degli organi di 

stampa locale ed una dettagliata divulgazione sul sito web dell’Ente. 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, 
è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 20, comma 6, del Regolamento di 
organizzazione. 

 
 
 
 

                                                              IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                         (LIONELLO BAZZI)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

 
 


